地方独立行政法人りんくう総合医療センター公告

条件付一般競争入札を執行するので、地方独立行政法人りんくう総合医療センター契約 規程(以下「契約規程」という。)第5条の規定に基づき次のとおり公告する。

令和6年9月30日

地方独立行政法人りんくう総合医療センター 理事長 山下 静也

- 1. 入札に付する事項
 - (1)件 名 りんくう総合医療センター滅菌等業務委託
 - (2)履行場所 ①地方独立行政法人りんくう総合医療センター (大阪府泉佐野市りんくう往来北2番地の23)
 - ②受託者の滅菌施設
 - (3)履行期間 令和7年4月1日から令和10年3月31日まで(3年) ただし、契約締結日から令和7年3月31日までは業務準備期間 とする。
 - (4)業務概要 ①手術器材処理業務
 - ②病棟・外来用器材処理業務
 - ③設備機器の運転、記録業務
 - 4)院外センターでのEOG滅菌業務
 - ⑤環境整備清掃業務
 - (5)入札方式 条件付一般競争入札
- 2. 入札に参加する者に必要な資格に関する事項

入札参加申請者は、この公告の日から開札の日までにおいて、次に掲げる要件を全て満たすこと。

- (1) 地方自治法施行令(昭和22年政令第16号)第167条の4の規定に該当しない者であること。
- (2) 泉佐野市入札参加資格停止要綱に基づく資格停止又は資格保留の措置を受けていない者であること。
- (3)会社更生法(平成14年法律第154号)に基づく更生手続開始の申立て又は民事再生法(平成11年法律第225号)に基づく再生手続開始の申立てがなされている者(民事再生法に基づく再生計画の認可決定を受け、かつ、その取り消しの決定を受けていない者を除く。)でないこと。
- (4) 泉佐野市暴力団排除条例(平成24年泉佐野市条例第28号)第2条第1号から 第3号までに該当しない者であること。
- (5) 国税及び地方税を滞納していない者であること。
- (6)過去5年以内に、300床以上の病床数を有する国・地方公共団体(独立行政法人を含む)の急性期病院において、「医療用器材等の洗浄・滅菌処理業務」を3年以上履行した実績を有する者であること。
- (7) 災害及び病院の滅菌関連設備等の故障が発生した場合、緊急対策としてバックアップの行える自社滅菌センターを有する者であること。
- (8) 一般財団法人医療関連サービス振興会の「院内滅菌消毒業務」、「院外滅菌消毒 業務」及び「院内清掃業務」に係る医療関連サービスマークの認定を受けている者 であること。

- (9)業務責任者として、病院における滅菌消毒業務に関し3年以上の実務経験を持つ 正社員で、一般社団法人日本滅菌業協会認定資格である『滅菌管理士』または日本 医療機器学会が認定する『第2種滅菌技士』の資格を有する者を専任で配置できる 者であること。
- (10) 「普通第一種圧力容器取扱作業主任者」の資格を有する者を2名以上専任で配置できる者であること。
- (11) 仕様書に基づき、信義に従い誠実に業務を履行できる者であること。
- 3. 入札参加資格審査申請手続き

本入札に参加を希望する者は、条件付一般競争入札参加資格申請要領を熟読のうえ、以下のとおり入札参加資格審査申請書及び添付書類(以下、「申請書類」という)を提出し、資格審査を受けなければならない。なお、期限までに申請書類を提出しない者又は入札参加資格がないと認められた者は、本入札に参加することができない。

- (1)申請書類の配布
 - ①配布期間 令和6年9月30日(月)から 令和6年10月22日(火)まで
 - ②配布方法 上記の期間、下記のりんくう総合医療センターホームページ(公募情報)よりダウンロードにて入手するものとする。 ホームページURL http://www.rgmc.izumisano.osaka.jp/
- (2) 申請書類の提出及び受付
 - ①申請書類の提出は、持参又は郵送(返送先の住所・商号(氏名)を記入した入札参加申請受付票返送用封筒に110円切手貼付のうえ同封し、一般書留又は簡易書留で郵送)によるものとし、他の方法によるものは受付けない。なお、提出された申請書類は返却しない。

 - ③受付場所 (郵送先)

〒598-8577 大阪府泉佐野市りんくう往来北2番地の23 地方独立行政法人りんくう総合医療センター事務局会計課契約係 (病院隣接:りんくう教育研修棟3階)

(3) 入札参加資格の審査結果及び入札資料の配布

入札参加資格の審査結果は、後日、入札参加資格確認通知書にて通知し、さらに入 札参加資格を有すると認められた者には、同時に入札資料を送付する。

4. 仕様書等に対する質疑

- (1)仕様書等に対する質疑がある場合は、質疑受付期間内に件名、会社名、質疑内容、連絡先、担当者等の必要事項を記入した質疑書(様式自由)を電子メール又はFA Xにて提出すること。
 - ①受付期間 令和6年9月30日(月)から 令和6年10月7日(月)正午まで
 - ②提出先地方独立行政法人りんくう総合医療センター事務局会計課契約係電子メールk-keiyaku@rgmc. izumisano. osaka. jpFAX番号072-469-0081
- (2) 質疑に対する回答は以下のとおりとする。
 - ①回答日 令和6年10月16日(水)(予定)
 - ②回答方法 原則、質疑者のみに電子メール又はFAXにて書面で回答する。

- 5. 入札(開札)執行の日時、場所等
 - (1)入札書等の提出
 - ①提出方法 持参もしくは、一般書留又は簡易書留による郵送のみ
 - ②到達期限 令和6年10月30日(水)午後5時まで(必着)
 - ③提出書類 入札書
 - ④提出場所(送付先)

〒598-8577 大阪府泉佐野市りんくう往来北2番地の23 地方独立行政法人りんくう総合医療センター事務局会計課契約係

- (2) 開札日時等
 - ①開札日時 令和6年10月31日(木)午前11時00分

(受付開始 午前10時50分から)

②開札場所 大阪府泉佐野市りんくう往来北2番地の23 地方独立行政法人りんくう総合医療センター りんくう教育研修棟3階第3会議室(病院隣接)

- 6. その他
 - (1)入札保証金及び契約保証金
 - ①入札保証金

契約規程第6条から第10条によるものとする。

②契約保証金

契約規程第37条から第41条によるものとする。

(2)入札の無効

本公告に示した入札参加資格のない者が行った入札、申請書類等に虚偽の記載をした者が行った入札、入札書に不備がある入札、その他、契約規程、本業務の入札要領に示した条件等、入札に関する条件に違反した入札は無効とする。

(3)契約の締結

契約日は、原則として開札執行日の翌営業日とする。

(4)契約の保留

開札日から契約締結までの間において、落札者が泉佐野市入札参加資格停止要綱別表の措置要件のいずれかに該当する行為を行なったときは、本契約を保留する。

7. この公告についての問合せ先

大阪府泉佐野市りんくう往来北2番地の23

地方独立行政法人りんくう総合医療センター 事務局会計課契約係

【電話】

072-469-3111(代表)

[FAX]

072-469-0081

【HPアドレス】 【電子メール】 http://www.rgmc.izumisano.osaka.jp/ k-keiyaku@rgmc.izumisano.osaka.jp